Muhammad al-Ghazali adalah seorang ulama dan filsuf Islam yang terkenal.

Beliau dilahirkan di kota kecil Ghazale yang terletak di wilayah Khurasan,

Persia (sekarang Iran) pada tahun 450 H/1059 M dan meninggal pada tahun

505 H/1111 M. Ghazali dikenal sebagai tokoh yang memiliki pengaruh besar

dalam perkembangan pemikiran Islam, terutama dalam bidang tasawuf,

filsafat, dan hukum Islam. Beliau juga dianggap sebagai salah satu ulama

terbesar dalam sejarah Islam.10

Sepanjang hidupnya Imam Al-Ghazali belajar dari beberapa guru